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Doskonalenie oferty dydaktycznej 
oraz programów kształcenia z 
uwzględnieniem potrzeb otoczenia 
społeczno-gospodarczego 

W minionym roku akademickim nie prowadzono analizy programu 

kształcenia z uwagi na zapowiedzianą publikację rozporządzenia 

Ministra Edukacji i Nauki zmieniającą rozporządzenie w sprawie 

standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, 

diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego. 

Wcześniejsza szczegółowa analiza była przeprowadzona  

w poprzednim roku akademickim z uwagi na akredytację PKA.  

Członkowie Zespołu biorą aktywny udział w pracach nad nowym 

programem na kierunku lekarskim, lekarsko-dentystycznym oraz 

dietetyki.  

Dodatkowo, w roku akademickim 2022/2023 przeprowadzono 

ankietę wśród stażystów w celu oceny nabytej wiedzy i umiejętności 

na roku 6 kierunku lekarskiego. Po opracowaniu, wyniki ankiety 

zostaną przekazane w kolejnym roku akademickim asystentom  

w celu zwrócenia uwagi na problematyczne obszary.  

Przeprowadzono ocenę praktyk wakacyjnych z punktu widzenia 

studenta co pozwala na lepsze zrozumienie problemów, na jakie 

napotykają studenci w trakcie praktyk.  
Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

Przeprowadzono ankietę na temat wsparcia udzielanego 

pracownikom przez UJCM. Zarówno Dziekanat jak i Biblioteka 

Medyczna zostały ocenione bardzo wysoko. Duża część 

pracowników nie ma jednak wystarczającej wiedzy na temat różnych 

form wsparcia. Dlatego przygotowano i uzupełniono kompendium 

wiedzy na temat wsparcia udzielanego przez Wydział. Jest to 

unikatowy dokument zbierający najważniejsze informacje na ten 

temat wraz z linkami do odpowiednich stron internetowych.  

Dokonano zmian w procedurze hospitacji. Obecnie Zespół ds. 

Doskonalenia Jakości Kształcenia odpowiada za wyznaczenie osób 

hospitowanych oraz hospitujących zarówno w trybie planowym jak i 

interwencyjnym. Ponadto, formularz hospitacji wraz z wnioskami 

jest obecnie dostępny w formie elektronicznej co usprawni ich 

końcową analizę.   
Rozwój kadry Zespół pozostaje w stałym kontakcie z Zakładem Dydaktyki UJCM, 

który nie tylko prowadzi zajęcia dydaktyczne dla studentów, ale 

również organizuje kursy podnoszące kompetencje kadry – 



 

przykładem są cotygodniowe szkolenia podnoszące kompetencje 

chirurgów w zakresie nauczania endoskopii oraz technik chirurgii 

minimalnie inwazyjnej.  

Kontynuowano następujące projekty:  

1) Dzięki programowi Doskonały Uniwersytet w obecnym roku 

akademickim kontynuowano prace w zakresie zaawansowanych 

technik obrazowania 3D. 

2) "Podnoszenie Kompetencji Lekarskich (POKOLEnia) - 

interdyscyplinarna i holistyczna opieka nad pacjentem 

geriatrycznym z problemami psychicznymi, reumatologicznymi oraz 

w opiece okołozabiegowej" . Obok tematyki czysto lekarskiej 

poruszane są  tu inne wątki np. dotyczące wypalenia zawodowego, 

przemocy fizycznej, psychicznej i ekonomicznej. 

3) Kontynuowano współpracę z Centrum Medycyny Cyfrowej i 

Robotyki, którego celem jest zapewnienie dostępu dla pracowników 

naukowych, studentów na kierunkach medycznych oraz dla lekarzy,  

uczestników studiów podyplomowych wiedzy w zakresie 

zaawansowanych technologii informatycznych stosowanych w 

diagnostyce i leczeniu klinicznym, w szczególności obrazowania 3D, 

technologii obrazowania immersyjnego, holografii, druku 3D oraz 

metod sztucznej inteligencji. Ponadto celem centrum jest wdrażanie i 

upowszechnianie wiedzy o zabiegach terapeutycznych 

wykonywanych z asystą robotów. Centrum Medycyny Cyfrowej i 

Robotyki pozwoli na stworzenie infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zajęć z wykorzystaniem tych technologii w edukacji przed- 

i po-dyplomowej, oraz w kursach i szkoleniach. Umożliwi również 

prowadzenie badań naukowych dotyczących wpływu tych 

technologii w nauczaniu klinicznym.  

  
Prowadzenie projakościowej polityki 
rekrutacyjnej 

Członkowie Zespołu ds. doskonalenia Jakości Kształcenia są 

również we władzach Studenckiego Towarzystwa Naukowego.  

Pozwala to na stały kontakt z Studenckim Towarzystwem 

Naukowym oraz wieloma Kołami Naukowymi (członkowie Zespołu 

są również Opiekunami niektórych z Kół), które kładą nacisk na 

rozwój naukowy studentów. Pozwala to zapoznanie przyszłych 

lekarzy/lekarzy-dentystów i dietetyków z możliwościami pozostania 

na Uczelni w charakterze asystentów, wykładowców oraz 

możliwościami kariery. W ramach prac Zespołu przeprowadzano 

ankietę wśród kół naukowych dotyczącą możliwości rozwoju 

naukowego, ilości publikowanych prac oraz otrzymanych grantów.   
Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Zaktualizowano, przebudowano i uporządkowano stronę internetową 

Zespołu ds. Doskonalenia Jakości Kształcenia. Zaktualizowano 

wszystkie procedury dotyczące Jakości Kształcenia. Przygotowano 

wystandaryzowany raport roczny z działań projakościowych 

omawiający wszystkie kluczowe aspekty. Wszystkie raporty z 

Posiedzeń zostały opublikowane na stronie internetowej Zespołu. 

Przygotowano listę zagadnień do opracowania w kolejnym roku 



 

akademickim wraz z osobami odpowiedzialnymi za ich wykonanie.   
Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Lista podjętych działań będących wynikiem analizy badań jakości 

kształcenia: 

- Zakończono pracę nad standaryzacją przeprowadzania egzaminów 

ustnych, a dokument został zaakceptowany przez Dziekana WL.  

- Kontynuowano prace nad stroną internetową dotycząca 

praktycznych efektów uczenia się.  

- zwiększające frekwencję wypełniania ankiet oceny zajęć 

dydaktycznych. Kontynuowano działanie wykorzystując nowe 

kanały informacyjne,  włączono w akcję promocyjną Samorząd 

Studencki, Studenckie Towarzystwo Naukowe, starostów roku, 

asystentów prowadzących zajęcia. 

Członkowie Zespołu współpracują również w badaniu 

KARIEROSKOP – Uzyskane wyniki badania i pozyskana wiedza 

pozwoli na poszerzenie wiedzy na temat potencjalnych ścieżek 

kariery absolwentów UJCM w zależności od Wydziału czy kierunku 

studiów, na którym się kształcili jak również określenie czynników 

mających związek z odniesieniem sukcesu na rynku pracy. 

Wskazanie absolwentom możliwych ścieżek kariery oraz 

wymagania, jakim muszą sprostać, chcąc podjąć pracę w zawodzie 

związanym z wybranym kierunkiem studiów. Zapoznanie się 

potencjalnym pracodawcom z sylwetką absolwenta kierunków 

prowadzonych w UJ CM. Udostępnienie cennej informacji zarówno 

dla władz Uczelni, jak i osób bezpośrednio zaangażowanych w 

proces kształcenia studentów i przygotowywania programów 

nauczania, stanowiąc wskazówkę odnośnie wskazanych modyfikacji 

w procesie kształcenia. 
Inne zadania realizowane na rzecz 
jakości kształcenia w jednostce 
(opcjonalnie). 
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